ข้ามไปเนื้อหา

	
		
			
				

	
	

เมนูหลัก
	
	


				
		

	
	เมนูหลัก

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การนำทาง
	

	
		
			หน้าหลัก
	ศาลาประชาคม
	เซ็นเตอร์พ้อยท์
	เปลี่ยนแปลงล่าสุด
	สถานีย่อย
	รายชื่อผู้สร้างสรรค์
	สุ่มงาน
	สุ่มผู้สร้างสรรค์
	สุ่มดัชนี
	ความช่วยเหลือ
	การบริจาค


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: วิกิซอร์ซ]
	


		

		
			

	

ค้นหา
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				ค้นหา
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			สร้างบัญชี

	เข้าสู่ระบบ



		
	




	

	

	
	

เครื่องมือส่วนตัว
	
	


		

	
		
			 สร้างบัญชี
	 เข้าสู่ระบบ


		
	





	
		หน้าสำหรับผู้แก้ไขที่ออกจากระบบ เรียนรู้เพิ่มเติม
	

	
		
			ส่วนร่วม
	คุย


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					หน้า:ข้อกำหนดตาม ม ๙ (ฉ ๓๖, ๒๕๖๔-๑๐-๒๑).pdf/1

							

	
	

เพิ่มภาษา
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			หน้าถัดไป
	หน้า
	อภิปราย
	ภาพ
	ดัชนี


		
	




								

	
	ไทย
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	




							
				
							
								

	
	เครื่องมือ
	
	


									
						

	
	เครื่องมือ

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การกระทำ
	

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	





	
		ทั่วไป
	

	
		
			หน้าที่ลิงก์มา
	การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวโยง
	อัปโหลดไฟล์
	หน้าพิเศษ
	ลิงก์ถาวร
	สารสนเทศหน้า
	อ้างอิงหน้านี้
	รับยูอาร์แอลแบบสั้น
	ดาวน์โหลดคิวอาร์โค้ด


		
	





	
		พิมพ์/ส่งออก
	

	
		
			รุ่นพร้อมพิมพ์
	ดาวน์โหลดเป็น EPUB
	ดาวน์โหลดเป็น MOBI
	ดาวน์โหลด PDF
	เลือกรูปแบบ


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						จาก วิกิซอร์ซ

					

					


					
					
					หน้านี้ได้พิสูจน์อักษรแล้ว

เล่ม ๑๓๘ ตอนพิเศษ ๒๕๖ ง

๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๔
หน้า ๑
ราชกิจจานุเบกษา




ข้อกำหนด

ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนด

การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘

(ฉบับที่ ๓๖)

	





	



ตามที่ได้มีประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักรตั้งแต่วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ และต่อมาได้ขยายระยะเวลาการบังคับใช้ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินดังกล่าวออกไปอย่างต่อเนื่องเป็นระยะ นั้น

โดยที่การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศไทยมีแนวโน้มของสถานการณ์คลี่คลายไปในทางที่ดีขึ้น ด้วยผู้ติดเชื้อรายใหม่มีจำนวนในระดับคงที่ต่อเนื่องกันเป็นระยะเวลาหนึ่ง และผู้ได้รับการรักษาจนหายเป็นปกติมีแนวโน้มเพิ่มจำนวนมากขึ้น ซึ่งรัฐบาลได้ดำเนินการจัดหาวัคซีนและขับเคลื่อนแผนการให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคให้แก่ประชาชนในภาคส่วนต่าง ๆ ซึ่งปัจจุบันอัตราการได้รับวัคซีนเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องครอบคลุมทุกภูมิภาคในประเทศ รัฐบาลจึงเห็นว่ามีความจำเป็นที่จะต้องมีการฟื้นฟูประเทศเพื่อประโยชน์ด้านการใช้ชีวิตความเป็นอยู่และด้านเศรษฐกิจแก่ประชาชน ในเบื้องต้นจึงเห็นควรให้มีการเปิดพื้นที่นำร่องด้านการท่องเที่ยว เพื่อเป็นปัจจัยเอื้อให้นักท่องเที่ยวสามารถเดินทางเข้ามาจากต่างประเทศได้มากขึ้น อันจะเป็นประโยชน์ต่อระบบเศรษฐกิจและการจ้างงานในภาพรวมของประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งภาคธุรกิจท่องเที่ยวและภาคธุรกิจบริการที่เกี่ยวเนื่อง ในการนี้ รัฐบาลได้เตรียมความพร้อมโดยประสานความร่วมมือกับประเทศต้นทางและบูรณาการการทำงานของพนักงานเจ้าหน้าที่และผู้ปฏิบัติงานทุกภาคส่วนในการกำหนดมาตรการรองรับเพื่อให้การปฏิบัติตามมาตรการต่าง ๆ ภายใต้ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินเป็นไปอย่างต่อเนื่องและเป็นระบบควบคู่กับการกำหนดมาตรการทางด้านสาธารณสุขเพื่อป้องกันการแพร่ระบาด ให้ประชาชนมีความปลอดภัย รวมทั้งสร้างความมั่นใจแก่นักท่องเที่ยวต่างชาติและประชาชน อันจะส่งผลให้การขับเคลื่อนทางเศรษฐกิจและสังคมสามารถดำเนินการควบคู่กับมาตรการด้านสาธารณสุขได้อย่างมีประสิทธิภาพดังที่เริ่มปฏิบัติกันในประเทศต่าง ๆ ที่มีสถานการณ์คล้ายคลึงกัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และมาตรา ๑๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ นายกรัฐมนตรีจึงออกข้อกำหนดและข้อปฏิบัติแก่ส่วนราชการทั้งหลายตามคำแนะนำของศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด - 19) (ศบค.) ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ การกำหนดพื้นที่นำร่องด้านการท่องเที่ยว ให้มีการกำหนดเขตพื้นที่นำร่อง (Sandbox) ด้านการท่องเที่ยวขึ้น เพื่อการดำเนินการขับเคลื่อนด้านเศรษฐกิจของประเทศควบคู่กับการกำหนดมาตรการควบคุมและป้องกันโรคในพื้นที่แบบบูรณาการ โดยพิจารณาถึงความเหมาะสม

 










[image: ]

[image: ]

เข้าถึงจาก "https://th.wikisource.org/w/index.php?title=หน้า:ข้อกำหนดตาม_ม_๙_(ฉ_๓๖,_๒๕๖๔-๑๐-๒๑).pdf/1&oldid=178625"


					หมวดหมู่: 	พิสูจน์อักษรแล้ว




				

			
			
		

		
			

		 หน้านี้แก้ไขล่าสุดเมื่อวันที่ 2 เมษายน 2565 เวลา 12:45
	อนุญาตให้เผยแพร่ข้อความภายใต้สัญญาอนุญาตครีเอทีฟคอมมอนส์ แบบแสดงที่มา-อนุญาตแบบเดียวกัน; อาจมีเงื่อนไขอื่นเพิ่ม
ดูรายละเอียดที่ ข้อกำหนดการใช้งาน



		นโยบายความเป็นส่วนตัว
	เกี่ยวกับวิกิซอร์ซ
	ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ
	จรรยาบรรณ
	ผู้พัฒนา
	สถิติ
	นโยบายการใช้คุกกี้
	มุมมองสำหรับอุปกรณ์เคลื่อนที่



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

สลับความกว้างเนื้อหาจำกัด







